servetur. Item si discordia apparuerit prò communi inter Astenses et Albenses in arbi-

trio honorum hominum duorum Albe et duorum Astensium quos utraque pars ele-

gerit debet concordia adduci infra xl dies causa recepta. Sirailiter Astenses iurant

versus Albenses salvia eorum sacramentis. Actum ad sanctum Georgium Anno domini

Millesimo centesimo septuagesimo Indictione tercia die iovis quinto kallendas Junij.

Ego Guido notarius pallatinus interfui et scripsi.

957. De facto convento concordie et unitatis tractate et facte inter Astenses et

Albenses. 1193. 13 et 27 Junij
1

.

In nomine domini nostri ybesu christi amen. Ad honorem dei et beate Marie

et sancti Secuudi et beati laurencij martirum tale pactum et conventum concordie et

unitatis atque perpetue amicicie inter Astenses et Albenses iure iurando firmatimi

est imperpetuum observandum videlicet quod Astenses et Albenses efficiuntur siraul

concives et amici alteri alterius civitatis ita quod Astenses bona fide debent sal-

vare et custodire ubique Albenses et res suas tanquam res suas et Albenses

hoc idem debent facere de Astensibus et de eorum rebus, Quam consuetudinem

habent Albenses in Alba in placitis in mensuris in pedagijs et similibus que com-

muni spectant eandem habeant Astenses in Alba. Similiter et Albenses hanc eandem

consuetudinem habeant in Aste quam Astenses in Aste habent in mensuris et pe-

dagijs et ceteris que communi spectant. Excepto quod alter in alterius civitate pannos

die sabbati minutatim non vendant nisi forte unus habeat societatem pannorum cum

alio. Idem servetur in omni alia negociatione exceptis victualibus. Si alter alterum

offendei quod deus avertat idem bannum et pena aconsulrbus illius civitatis accipiatur ac

si proprium civem offendisset. Item Astenses tenentur querere et expedire et salvare

stratam Albensibus tamquam sibi si poterunt bona fide eorum posse eo modo ut expense

fiant secundum quantitatem negociationis utriusque civitatis. Et Albenses hoc idem simili

modo tenentur attendere Astensibus. Consules et consiliari]" utriusque civitatis tenentur

dare consilium bona fide una pars alteri et secreta eorum privata tenere, Et hoc in

brevi in quo iurant anuatim consules et consìliarj scribatur et perpetuo observetur

et queque civitas suis expensis et missionibus veniat in occurstim alterius civitatis

1 Foedus hoc memoravit G. B. Adriani, Documenti Cherascìissi etc. pag. 13. N. 38.
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sive in exercitum aut cavalcatam cum opus fuerit et requisitimi fuerit. Si acquistura